

Правительство  
Республики Ингушетия



ГалгIай Республика  
Правительство

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июня 2018 г. № 109

г. Магас

### О внесении изменений в постановление Правительства Республики Ингушетия от 21 декабря 2016 г. № 235

Правительство Республики Ингушетия **постановляет:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия от 21 декабря 2016 г. № 235 «Об утверждении республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Республики Ингушетия за счет средств республиканского бюджета в 2017 году».

Председатель Правительства  
Республики Ингушетия



Р. Гагиев



Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Ингушетия  
от «22» июня 2018 г. № 109

Изменения,  
которые вносятся в постановление Правительства Республики Ингушетия  
от 21 декабря 2016 г. № 235

1. В наименовании постановления слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах».

2. В пункте 1 постановления слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах».

3. В республиканской адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Республики Ингушетия за счет средств республиканского бюджета в 2017 году», утвержденной указанным постановлением:

а) в наименовании программы слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах»;

б) в паспорте республиканской адресной программы:

- в наименовании слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах»;

- в позиции, касающейся наименования программы, слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах»;

- в позиции, касающейся задач программы, слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах»;

- в позиции, касающейся сроков и этапов реализации программы, слова «в 2017 году (до 1 июля 2017 года)» заменить словами «в 2017 – 2018 годах (до 31 декабря 2018 года)»;

в) в абзаце первом раздела I слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах»;

г) в разделе II:

- в абзаце шестом слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах»;

- в абзаце восьмом слова «2017 год (до 1 июля 2017 года)» заменить словами «2017 – 2018 годы (до 31 декабря 2018 года)»;

д) в разделе V:

- в абзаце седьмом слова «на 2017 год (до 1 июля 2017 года)» заменить словами «на 2017 – 2018 годы (до 31 декабря 2018 года)»;

- в абзаце восьмом слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах»;

- в таблице № 2:

в наименовании слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах»;

строку таблицы «2017 год» изложить в следующей редакции:

«

2017 – 2018 годы
------------------

»;

строку таблицы «Итого по программе в 2017 году» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по программе в 2017 – 2018 годах	74 230 500,00	74 230 500,00
--	---	---------------	---------------

»;

е) в наименовании приложения № 1 слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 – 2018 годах»;

ж) приложение № 2 к республиканской адресной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2  
к республиканской адресной программе «Переселение  
граждан из аварийного жилищного фонда Республики  
Ингушетия за счет средств республиканского бюджета  
в 2017 – 2018 годах»

Перечень  
аварийных многоквартирных домов, признанных аварийными  
в связи с физическим износом после 01.01.2012

№ п/п	Адрес МКД	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным	Планируемая дата окончания переселения	Планируемая дата сноса/реконструкции МКД	Число жителей всего	Число жителей плановых переселенно	Общая площадь жилых помещений МКД	Количество расселяемых жилых помещений		Расселяемая площадь жилых помещений		Стоимость переселения граждан			
								всего	в том числе по форме собственности	всего	в том числе по форме собственности	всего	в том числе по источникам финансирования	в том числе по источникам финансирования	
		номер	дата			чел.	кв. м	частная	муниципальная	кв. м	кв. м	руб.	руб.	руб.	руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	ед.	ед.	кв. м	кв. м	руб.	руб.	руб.	руб.
Всего по субъекту в 2017 – 2018 годах		X	X	X	X	309	3 017,50	62	0,00	3 017,5	3 017,5	0	74 230 500	0	0
Итого по городу Карабулаку:		X	X	X	X	78	912,80	16	0	912,8	912,8	0	22 454 880	0	0
1	г. Карабулак, ул. Джабатлева, д. 4	акт и заключение комиссии № 17	20.11.2015	31.12.2018	31.12.2018	37	456,40	8	0	456,4	456,4	0	11 227 440	0	0
2	г. Карабулак, ул.	акт и	20.11.2015	31.12.2018	31.12.2018	41	456,40	8	0	456,4	456,4	0	11 227 440	0	0

	Джабляева, д. 5	закло не комисси и № 15																	227 440	440		
	Итого по городу Суджа:	X	X	X															17 625 900	17 625 900	0	0
3	г. Суджа, ул. Демченко, д. 69	акт и заклочен не комиссии № 1	13.11.2015	31.12.2018	31.12.2018	39	39	77	77	716,50	16	16	0	0	716,5	364,2	364,2	8 959 320	8 959 320	0	0	0
4	г. Суджа, ул. Демченко, д. 71	акт и заклочен не комиссии № 2	13.11.2015	31.12.2018	31.12.2018	38	38	38	38	352,30	8	8	0	0	352,3	352,3	352,3	8 666 580	8 666 580	0	0	0
	Итого по городу Назрань:	X	X	X						1 388,20	30	30	0	0	1 388,2	1 388,2	1 388,2	34 149 720	34 149 720	0	0	0
5	г. Назрань, ул. Московская, д. 13	акт и заклочен не комиссии № 2	17.11.2015	31.12.2018	31.12.2018	154	154	154	154	1 388,20	30	30	0	0	1 388,2	1 388,2	1 388,2	34 149 720	34 149 720	0	0	0

»;

з) приложение № 3 к республиканской адресной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3  
к республиканской адресной программе «Переселение  
граждан из аварийного жилищного фонда Республики  
Ингушетия за счет средств республиканского бюджета  
в 2017 году»

Планируемые показатели  
выполнения региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012 в связи с физическим износом

№ п/п	Наименование муниципального образования	Расселенная площадь						Количество расселенных помещений						Количество переселенных жителей					
		2016 г.		2017 г.		2018 г.		2016 г.		2017 г.		2018 г.		2016 г.		2017 г.		2018 г.	
		кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м	кв. м
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Итого по разделу	0,00	0,00	3 017,50	3 017,50	0	0	62	62	0	0	309	309	0	0	0	0	309	309
1	Город Карабулак	0,00	0,00	912,80	912,80	0	0	16	16	0	0	78	78	0	0	0	0	78	78
2	Город Назрань	0,00	0,00	1 388,20	1 388,20	0	0	30	30	0	0	154	154	0	0	0	0	154	154
3	Город Сунжа	0,00	0,00	716,50	716,50	0	0	16	16	0	0	77	77	0	0	0	0	77	77

».